3658  Diário da República, 2.ª série — N.º 18 — 25 de Janeiro de 2008

n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo. 13.º do Decreto-
-Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo. 64.º

e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2
de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir
indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

550 Jorge Manuel Dias da Silva  . . . . . . . . . Secundária Dr. Ginestal Machado 401444 Secundária Sá da Bandeira . . . 402837
410 Paula Isabel Martins Vaz Jacinto Sero-

menho.
Secundária do Cartaxo  . . . . . . . . . 403301 Secundária Sá da Bandeira . . . 402837

 13 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Adélia Fontes Cadete Esteves.

 Agrupamento de Escolas de Sardoal

Despacho (extracto) n.º 2376/2008

Por despacho de 31 de Maio de 2007, da presidente do conselho
executivo, Olga Maria Aires Januário, no uso da competência delegada

no n.º 1.3 do Despacho n.º 23 731/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro, homólogos os contratos
de pessoal docente regulados pela Portaria n.º 367/98, de 29 de Junho,
com as alterações que lhe foram dadas pela Portaria n.º 1046/2004, de
16 de Agosto, referente ao ano lectivo de 2006-2007, dos professores
abaixo indicados:

 7 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Olga Maria Aires Januário.

 Agrupamento de Escolas Zarco

Aviso n.º 2086/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 95º do Decreto lei n.º 100/99 de

31/03/99, faz -se público, que se encontra afixada no placard dos Ser-
viços de Administração Escolar da sede deste Agrupamento — Escola
Básica 2,3 João Gonçalves Zarco, a Lista de Antiguidade do Pessoal
Não Docente, reportada a 31/12/2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias consecutivos a contar da data
da publicação deste Aviso, para reclamação nos termos do artigo 96º
do citado diploma

7 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Serra de Oliveira Guerra.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Escola Secundária com 3.º Ciclo de Aljustrel

Contrato n.º 55/2008
Suzete Maria Veneranda Barbio, presidente do conselho executivo,

faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas através
do Despacho n.º 22 696/2006 do Director Regional de Educação do
Alentejo, publicado no Diário da República 2.ª Série, n.º 215, de 8 de
Novembro de 2006, homologou os contratos referentes ao ano lectivo
de 2006-2007 dos docentes não efectivos abaixo discriminados:

Nelly Coelho de Ascensão — Grupo 430
Orlanda Martins Valente — Grupo 420

Susana Maria Pinto Teixeira Rodrigues Aleixo — Grupo 330
Télia da Graça Guerreiro Rodrigues — Grupo 320
Teresa Celestina Fonseca Cóias Santos — Grupo 300
20 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,

Suzete Maria Veneranda Barbio.

 Agrupamento de Sabóia — Odemira

Aviso (extracto) n.º 2087/2008
Faz -se público que se encontra afixada a lista de antiguidade referente

ao Pessoal Não Docente referente a 31 de Dezembro de 2007, a partir da
data de publicação cabe um período de reclamação de 30 dias.

31 de Dezembro de 2007. — A Directora Executiva, Elisabete Maria
Nunes Escarduça.

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical de Escolas de Almancil

Despacho n.º 2377/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Vertical de Almancil, no uso da competência delegada através do
n.º 1.1 do despacho n.º 23106/2006, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 218, de 13/11, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, fo-